
45. Österreichisches Jägerschaftsschießen 2023, Niederösterreich, Melk 
Mannschaftswertung Kombination 

Bundesland Kugel Schrot Gesamt Rang

NÖ 1139 1068 2207 1

KTN 1073 1040 2113 2

STMK 1080 1028 2108 3

OÖ 1046 1048 2094 4

WIEN 1030 988 2018 5

TIROL 1077 924 2001 6

VBG 1066 840 1906 7

SBG 986 904 1890 8

BGLD 999 880 1879 9



45. Österreichisches Jägerschaftsschießen 2023, Niederösterreich, Melk 
Mannschaftswertung Büchse 

Bundesland Kugel Rang Kugel

NÖ 1139 1

STMK 1080 2

TIROL 1077 3

KTN 1073 4

VBG 1066 5

OÖ 1046 6

WIEN 1030 7

BGLD 999 8

SBG 986 9



45. Österreichisches Jägerschaftsschießen 2023, Niederösterreich, Melk 
Mannschaftswertung Flinte 

Bundesland Schrot Rang Schrot

NÖ 1068 1

OÖ 1048 2

KTN 1040 3

STMK 1028 4

WIEN 988 5

TIROL 924 6

SBG 904 7

BGLD 880 8

VBG 840 9



45. Österreichisches Jägerschaftsschießen 2023, Niederösterreich, Melk

Einzelwertung Kombination 

Nr. Name MannschaftRehbockFuchs Gams Rottier Kugel Trap KompaktSchrot Gesamt Rang Kombi

14 MÜLLNER Tobias NÖ 50 50 48 49 197 24 24 192 389 1

25 LJM MAYR MELNHOF Max MF SBG 50 49 49 50 198 22 25 188 386 2

13 STÖGER Johannes NÖ 50 50 50 50 200 23 22 180 380 3

20 GEISELMAYR Rainer OÖ 49 48 47 44 188 23 25 192 380 4

34 NIEGELHELL Alexander STMK 47 47 49 49 192 24 23 188 380 4

8 BUTTAZONI Manfred KTN 47 49 47 47 190 25 22 188 378 6

17 SCHÖBERL Bertram NÖ 50 46 49 50 195 24 21 180 375 7

18 GLÖCKL Bernhard MF NÖ 50 49 47 48 194 24 21 180 374 8

10 KAMP Thomas KTN 49 44 47 50 190 21 22 172 362 9

43 Dr. HAGEN Heinz MF VBG 50 38 50 50 188 23 20 172 360 10

35 PROMITZER Daniel STMK 49 37 39 50 175 24 22 184 359 11

11 FREITHOFNIG Georg KTN 48 45 45 48 186 24 19 172 358 12

53 HASLINGER Rainer WIEN 49 46 47 49 191 20 21 164 355 13

36 KOCH Günther STMK 50 45 48 49 192 24 16 160 352 14

22 HANL Christian OÖ 48 36 45 46 175 23 21 176 351 15

42 WIDAUER Werner TIROL 44 45 46 48 183 20 22 168 351 15

7 POALNEZ Anton KTN 49 38 29 49 165 25 21 184 349 17

21 PFANDLBAUER Hubert OÖ 45 48 47 47 187 19 21 160 347 18

32 MILCHRAHM Christoph STMK 49 35 38 49 171 24 20 176 347 18

39 HUBER Martin TIROL 48 44 44 50 186 18 22 160 346 20

16 GROIS Herbert NÖ 45 44 38 50 177 21 21 168 345 21

49 STEIBL Roman WIEN 46 48 27 48 169 21 23 176 345 21

15 ZETTEL Georg NÖ 49 44 34 49 176 22 20 168 344 23

51 PRASCHL-BICHLER Martin WIEN 47 37 47 45 176 18 24 168 344 23

24 MOSER Peter OÖ 47 43 37 48 175 22 20 168 343 25

52 BRUNY Alexander WIEN 47 28 47 48 170 22 21 172 342 26

23 ASCHAUER Philipp OÖ 42 34 38 47 161 24 21 180 341 27

38 HUBER Markus TIROL 49 48 45 49 191 21 16 148 339 28

31 LIEBMANN Gerald STMK 36 48 44 48 176 21 19 160 336 29

9 POLAINER Horst KTN 49 37 27 50 163 21 22 172 335 30

33 LAMPRECHT Robert STMK 46 46 35 47 174 23 17 160 334 31

19 BERNHARDT Hans-Jörg MF OÖ 49 19 45 47 160 20 23 172 332 32

12 SAMITZ Christoph KTN 50 44 37 48 179 24 14 152 331 33

26 SODIA Reinhard SBG 38 47 44 38 167 20 21 164 331 33

37 EBERL Reinhard TIROL 39 44 48 48 179 22 16 152 331 33

1 RITSCHEL Hans-Peter MF BGLD 49 44 40 48 179 21 16 148 329 36

5 TRIPAMER Phillipp BGLD 47 36 44 47 179 20 18 152 326 37

4 MAKHLOUF Walid BGLD 38 43 48 48 179 23 14 148 325 38

41 SCHWENDTNER Helmut TIROL 40 45 27 48 179 20 21 164 324 39

6 MAITZ Jan BGLD 47 46 35 47 179 18 19 148 323 40

46 DEURING Hubertus VBG 46 47 48 46 179 19 15 136 323 40

50 BRANDSTÄTTER Hubert WIEN 48 49 39 35 179 18 19 148 319 42

44 DEURING Albert VBG 48 48 38 48 179 18 16 136 318 43

45 DEURING Gregor VBG 49 27 46 49 179 20 16 144 315 44

54 BRENNER Harald WIEN 50 48 18 37 179 18 22 160 313 45

40 KWIATKOVSKI Roland TIROL 47 44 37 50 179 21 12 132 310 46

48 RHOMBERG Martin VBG 45 37 46 48 179 14 19 132 308 47

27 GÄRTNER Georg SBG 34 28 46 45 179 21 16 148 301 48

28 TRAMPITSCH Stefan SBG 25 48 36 48 179 16 18 136 293 49

2 SCHÖN Peter BGLD 38 18 45 47 179 21 15 144 292 50

29 RESCHREITER Josef SBG 38 38 47 48 179 15 15 120 291 51

30 REST Nikolaus SBG 38 27 30 45 179 19 18 148 288 52

3 NEMETH Anton BGLD 37 26 37 44 179 18 17 140 284 53

47 FENKART Hubert VBG 49 28 36 49 179 15 15 120 282 54



45. Österreichisches Jägerschaftsschießen 2023, Niederösterreich, Melk 
Einzelwertung Flinte 

Nr. Name MannschaftTrap Kompakt Schrot Rang Schrot

20 GEISELMAYR Rainer OÖ 23 25 192 1

14 MÜLLNER Tobias NÖ 24 24 192 2

8 BUTTAZONI Manfred KTN 25 22 188 3

25 LJM MAYR MELNHOF Max MF SBG 22 25 188 4

34 NIEGELHELL Alexander STMK 24 23 188 4

7 POALNEZ Anton KTN 25 21 184 6

35 PROMITZER Daniel STMK 24 22 184 6

13 STÖGER Johannes NÖ 23 22 180 8

17 SCHÖBERL Bertram NÖ 24 21 180 8

18 GLÖCKL Bernhard MF NÖ 24 21 180 8

23 ASCHAUER Philipp OÖ 24 21 180 8

22 HANL Christian OÖ 23 21 176 12

32 MILCHRAHM Christoph STMK 24 20 176 12

49 STEIBL Roman WIEN 21 23 176 12

9 POLAINER Horst KTN 21 22 172 15

10 KAMP Thomas KTN 21 22 172 15

11 FREITHOFNIG Georg KTN 24 19 172 15

19 BERNHARDT Hans-Jörg MF OÖ 20 23 172 15

43 Dr. HAGEN Heinz MF VBG 23 20 172 15

52 BRUNY Alexander WIEN 22 21 172 15

15 ZETTEL Georg NÖ 22 20 168 21

16 GROIS Herbert NÖ 21 21 168 21

24 MOSER Peter OÖ 22 20 168 21

42 WIDAUER Werner TIROL 20 22 168 21

51 PRASCHL-BICHLER Martin WIEN 18 24 168 21

26 SODIA Reinhard SBG 20 21 164 26

41 SCHWENDTNER Helmut TIROL 20 21 164 26

53 HASLINGER Rainer WIEN 20 21 164 26

21 PFANDLBAUER Hubert OÖ 19 21 160 29

31 LIEBMANN Gerald STMK 21 19 160 29

33 LAMPRECHT Robert STMK 23 17 160 29

36 KOCH Günther STMK 24 16 160 29

39 HUBER Martin TIROL 18 22 160 29

54 BRENNER Harald WIEN 18 22 160 29

5 TRIPAMER Phillipp BGLD 20 18 152 35

12 SAMITZ Christoph KTN 24 14 152 35

37 EBERL Reinhard TIROL 22 16 152 35

1 RITSCHEL Hans-Peter MF BGLD 21 16 148 38

4 MAKHLOUF Walid BGLD 23 14 148 38

6 MAITZ Jan BGLD 18 19 148 38

27 GÄRTNER Georg SBG 21 16 148 38

30 REST Nikolaus SBG 19 18 148 38

38 HUBER Markus TIROL 21 16 148 38

50 BRANDSTÄTTER Hubert WIEN 18 19 148 38

2 SCHÖN Peter BGLD 21 15 144 45

45 DEURING Gregor VBG 20 16 144 45

3 NEMETH Anton BGLD 18 17 140 47

28 TRAMPITSCH Stefan SBG 16 18 136 48

44 DEURING Albert VBG 18 16 136 48

46 DEURING Hubertus VBG 19 15 136 48

40 KWIATKOVSKI Roland TIROL 21 12 132 51

48 RHOMBERG Martin VBG 14 19 132 51

29 RESCHREITER Josef SBG 15 15 120 53

47 FENKART Hubert VBG 15 15 120 53



45. Österreichisches Jägerschaftsschießen 2023, Niederösterreich, Melk 
Einzelwertung Büchse 

Nr. Name MannschaftRehbockFuchs Gams Rottier Kugel Rang Kugel

13 STÖGER Johannes NÖ 50 50 50 50 200 1

25 LJM MAYR MELNHOF Max MF SBG 50 49 49 50 198 2

14 MÜLLNER Tobias NÖ 50 50 48 49 197 3

17 SCHÖBERL Bertram NÖ 50 46 49 50 195 4

18 GLÖCKL Bernhard MF NÖ 50 49 47 48 194 5

34 NIEGELHELL Alexander STMK 47 47 49 49 192 6

36 KOCH Günther STMK 50 45 48 49 192 6

38 HUBER Markus TIROL 49 48 45 49 191 8

53 HASLINGER Rainer WIEN 49 46 47 49 191 8

8 BUTTAZONI Manfred KTN 47 49 47 47 190 10

10 KAMP Thomas KTN 49 44 47 50 190 10

20 GEISELMAYR Rainer OÖ 49 48 47 44 188 12

43 Dr. HAGEN Heinz MF VBG 50 38 50 50 188 12

21 PFANDLBAUER Hubert OÖ 45 48 47 47 187 14

46 DEURING Hubertus VBG 46 47 48 46 187 14

11 FREITHOFNIG Georg KTN 48 45 45 48 186 16

39 HUBER Martin TIROL 48 44 44 50 186 16

42 WIDAUER Werner TIROL 44 45 46 48 183 18

44 DEURING Albert VBG 48 48 38 48 182 19

1 RITSCHEL Hans-Peter MF BGLD 49 44 40 48 181 20

12 SAMITZ Christoph KTN 50 44 37 48 179 21

37 EBERL Reinhard TIROL 39 44 48 48 179 21

40 KWIATKOVSKI Roland TIROL 47 44 37 50 178 23

4 MAKHLOUF Walid BGLD 38 43 48 48 177 24

16 GROIS Herbert NÖ 45 44 38 50 177 24

15 ZETTEL Georg NÖ 49 44 34 49 176 26

31 LIEBMANN Gerald STMK 36 48 44 48 176 26

48 RHOMBERG Martin VBG 45 37 46 48 176 26

51 PRASCHL-BICHLER Martin WIEN 47 37 47 45 176 26

6 MAITZ Jan BGLD 47 46 35 47 175 30

22 HANL Christian OÖ 48 36 45 46 175 30

24 MOSER Peter OÖ 47 43 37 48 175 30

35 PROMITZER Daniel STMK 49 37 39 50 175 30

5 TRIPAMER Phillipp BGLD 47 36 44 47 174 34

33 LAMPRECHT Robert STMK 46 46 35 47 174 34

29 RESCHREITER Josef SBG 38 38 47 48 171 36

32 MILCHRAHM Christoph STMK 49 35 38 49 171 36

45 DEURING Gregor VBG 49 27 46 49 171 36

50 BRANDSTÄTTER Hubert WIEN 48 49 39 35 171 36

52 BRUNY Alexander WIEN 47 28 47 48 170 40

49 STEIBL Roman WIEN 46 48 27 48 169 41

26 SODIA Reinhard SBG 38 47 44 38 167 42

7 POALNEZ Anton KTN 49 38 29 49 165 43

9 POLAINER Horst KTN 49 37 27 50 163 44

47 FENKART Hubert VBG 49 28 36 49 162 45

23 ASCHAUER Philipp OÖ 42 34 38 47 161 46

19 BERNHARDT Hans-Jörg MF OÖ 49 19 45 47 160 47

41 SCHWENDTNER Helmut TIROL 40 45 27 48 160 47

28 TRAMPITSCH Stefan SBG 25 48 36 48 157 49

27 GÄRTNER Georg SBG 34 28 46 45 153 50

54 BRENNER Harald WIEN 50 48 18 37 153 50

2 SCHÖN Peter BGLD 38 18 45 47 148 52

3 NEMETH Anton BGLD 37 26 37 44 144 53

30 REST Nikolaus SBG 38 27 30 45 140 54
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